
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO - 

FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 98 DEL 16/01/2025

OGGETTO: Gestione delega ex LR Campania n° 11/96. Annualità 2024. Intervento “Riduzione del 
livello di esposizione ai rischi connessi al clima attraverso il miglioramento della 
resilienza nel territorio della Provincia di Benevento”.  CUP: B68H24000140006. 
Attribuzione e liquidazione retribuzione per lavoro straordinario al Rup-D.L. e CSE, 
al Supporto al RUP e ai Direttori Operativi. Saldo annualità 2024.    

 CUP: B68H24000140006

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale n. 100 del 04.07.2023 con il quale è stato conferito al sottoscritto arch. Giancarlo 
Corsano l’incarico dirigenziale del Settore 6_ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO – 
FORESTAZIONE a far data dal 01.07.2023;
Premesso che: 
 le prestazioni di lavoro straordinario sono rivolte a fronteggiare situazioni di lavoro eccezionali e pertanto 

non possono essere utilizzate come fattore ordinario di programmazione del tempo di lavoro e di copertura 
dell’orario di lavoro; 

 la prestazione di lavoro straordinario è espressamente autorizzata dal Dirigente, sulla base delle esigenze 
organizzative e di servizio individuate dall’Ente, rimanendo esclusa ogni forma generalizzata di 
autorizzazione;

Visti i tabulati del Servizio Gestione del Personale e i relativi Timesheet elaborati, relativi al lavoro 
straordinario autorizzato ed effettuato dal Rup-DL e CSE, dal Supporto dal Rup e dai Direttori Operativi per la 
regolare esecuzione delle attività necessarie alla realizzazione del progetto “Riduzione del livello di esposizione 
ai rischi connessi al clima attraverso il miglioramento della resilienza nel territorio della Provincia di 
Benevento”, annualità 2024;
Considerato che al Rup-DL e CSE, al Supporto al Rup e ai Direttori Operativi spettano le ore di lavoro 
straordinario, effettuate nell’anno 2024 e conteggiate dal 01 ottobre e fino al 31 dicembre  2024, così come 
riportato nella seguente tabella:

INCARICHI NOMINATIVI ORE 
EFFETTUATE

TOTALE ORE IN 
LIQUIDAZIONE

RUP-DL e CSE 1336 103,33 103,33
SUPPORTO al RUP 1302 58,07 58,07

DIRETTORE 
OPERATIVO

1379 38,00 38,00

DIRETTORE 
OPERATIVO

1384 49,00 49,00

TOTALE ORE 248,40
Visti:



2

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 lo Statuto della Provincia di Benevento;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:
 n. 37 del 18.12.2023: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170, comma 

1, D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici, 

Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano 

delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA”.

 n. 38 del 18.12.2023: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi 

dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE 

DEFINITIVA”.

 n. 22 del 30.04.2023: “Rendiconto dell’esercizio Finanziario 2023. Approvazione definitiva”.

Richiamate pure le Deliberazioni Presidenziali:
  n. 115 del 16.04.2024 di APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 

(PIAO) 2024/2026 - decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 

2021, n. 113;

 n. 33 del 01.02.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (art. 169 D.L.gs 267/2000) - Anno 

2024-2026;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.;
Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;
per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

D E T E R M I N A
1. di attribuire e liquidare, al Rup-DL e CSE, al Supporto al Rup e ai Direttori Operativi le ore di lavoro 

straordinario effettuate nell’anno 2024 e conteggiate dal 01 ottobre e fino al 31 dicembre 2024, come riportato 
nella seguente tabella:

INCARICHI NOMINATIVI ORE 
EFFETTUATE

TOTALE ORE IN 
LIQUIDAZIONE

RUP e D.L. 1336 103,33 103,33
SUPPORTO al RUP 1302 58,07 58,07

DIRETTORE 
OPERATIVO

1379 38,00 38,00

DIRETTORE 
OPERATIVO

1384 49,00 49,00

TOTALE ORE 248,40
2. di imputare la spesa di € 5.105,22 al capitolo 9357 - impegno n. 413/2024 del Bilancio;

3. di richiedere al Servizio Gestione della Riscossione e dei Pagamenti di procedere al pagamento ed alla 

liquidazione secondo il seguente prospetto:

- matricola n. 1336, Rup-DL e CSE, per un totale di € 2.090,56 di cui € 1.580,17 per compenso lordo, € 

376,08 (pari al 23,8%) per CPDEL e € 134,31 (pari al 8,50%) per IRAP;

- matricola n. 1302, Supporto al Rup, per un totale di € 1.297,17 di cui € 980,48 per compenso lordo, € 

233,35 (pari al 23,8%) per CPDEL e € 83,34 (pari al 8,50%) per IRAP;

- matricola n. 1379, Direttore Operativo, per un totale di € 715,91 di cui € 541,12 per compenso lordo, € 

128,79 (pari al 23,8%) per CPDEL e € 46,00 (pari al 8,50%) per IRAP;



3

- matricola n. 1384, Direttore Operativo, per un totale di € 1.001,58 di cui € 757,05 per compenso lordo, € 

180,18 (pari al 23,8%) per CPDEL e € 64,35 (pari al 8,50%) per IRAP;

4. di dare atto che la spesa di € 5.105,22 sarà rendicontata sul progetto “Riduzione del livello di esposizione ai 

rischi connessi al clima attraverso il miglioramento della resilienza nel territorio della Provincia di 

Benevento”, annualità 2024, finanziato sui fondi del PR FESR 2021-2027 - Asse 2 “Energia, Ambiente e 

Sostenibilità” RSO2.4 – Azione 2.4, annualità 2024;

5. di attestare, che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 

6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di 

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

6. di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo 

Pretorio online, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella sezione 

di Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


